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Warsztaty dla uczestników projektu „Policjanci w
służbie historii“ – Katowice, 22-23 stycznia 2018
Patronat nad konkursem objęło Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych, Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Komenda
Główna Policji
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W  dniach  22-23  stycznia  2018  r.  w  ramach  konkursu  „Policjanci  w  służbie  historii“
przeprowadzone zostały warsztaty dla zespołów uczestniczących w projekcie. Pierwszego
dnia uczestnicy mieli  okazję zwiedzenia Izby Pamięci  Policji  Województwa Śląskiego w
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, w towarzystwie Grzegorza Grześkowiaka z
 Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Następnie  wysłuchali
wystąpienia Ryszarda Mozgola, naczelnika OBEN IPN w Katowicach, który opowiedział o
projekcie,  a  także  zapoznał  uczestników  z  literaturą  do  zagadnienia.  Kolejny  wykład
wygłosił  Zbigniew Gołasz,  koordynator  projektu  z  ramienia  katowickiego oddziału  IPN.
Tematem były polskie formacje policyjne w latach 1918-1939, w tym te, które działały na
terenie Górnego Śląska oraz Śląska Cieszyńskiego. Wskazał też na źródła archiwalne i
biblioteczne, które drużyny mogą wykorzystać przy realizacji prac konkursowych. Po nim
głos zabrał Grzegorz Grześkowiak (OSRP 1939 r.). Jego wystąpienie „Śląscy policjanci ofiary
zbrodni katyńskiej“ przybliżyło uczestnikom tragiczne losy funkcjonariuszy śląskiej policji.

W dniu 23 stycznia uczestnicy spotkali się w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia
w  Katowicach  im.  H.  Sławika,  gdzie  odbyły  się  warsztaty  filmowe.  Prowadzili  je  Maciej
Marmola  oraz  Kamil  Niesłony,  autorzy  nagradzanego  projektu  Filmowa  Encyklopedia
Powstań Śląskich. Podzielili  się oni z młodzieżą sekretami warsztatu filmowego, pokazując
jak  zbudować  plan  filmowy,  nagrać  rozmówce  czy  scenkę  fabularną  oraz  jak  zmontować
film z użyciem ścieżki dźwiękowej, archiwaliów i nagrań filmowych.

Organizatorami warsztatów były:  OBEN IPN Katowice (Zbigniew Gołasz),  Ogólnopolskie
Stowarzyszenie  Rodzina  Policyjna  1939  w  Katowicach  (Grzegorz  Grześkowiak)  oraz
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach (Krystian Niegel).
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